
 

 
   Jaguaribe, 18 de Junho de 2009                                                                                                   Edição Nº: 579 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE - SAAE. A Comissão de Licitação, comunica o resultado da fase de 

habilitação e propostas da TOMADA DE PREÇOS - 05.26.001/2009, cujo objeto é 

aquisição de hidrômetros destinados ao almoxarifado do Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto do município de Jaguaribe -Ceará: foram habilitadas as empresas 

SENSUS METERING SYSTEMS DO BRASIL, LAO INDÚSTRIA LTDA,  

SAPPEL DO BRASIL e FAE-FERRAGENS E APARELHOS ELÉTRICOS S/A 

foi a empresa vencedora no valor global de R$ 46.050,00 (quarenta e seis mil e 

cinqüenta reais) e a empresa ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E ÁGUA 

LTDA, foi inabilitada por não ter atendido o item 2.1.3 do edital. Maiores 

informações: (88) 3522-1487 ssd_ce@hotmail.com, rosaniasaae@hotmail.com. 

Jaguaribe 17 de junho de 2009. Jander Robson Bezerra Gomes - Presidente da CPL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 138/09, DE  18 DE  JUNHO DE 2009 RESOLVE Conceder a 

Servidora Kátia de Sá Pereira, lotada na Secretaria de Infra-Estrutura e Meio 

Ambiente, ocupante da função de Secretária, inscrita no CPF(MF) sob o 

nº.695.904.603-30, RG. 9503-28, PASEP: 17059506355; Residente na Av. 08 de 

Novembro, 372, Centro, neste Município; Para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00 

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 18 e 19/06/09, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 02 

(Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete 

do Prefeito, em 18 de Junho de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.139, DE 18 de JUNHO de 2009 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor Marcondes Nogueira de Freitas, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 734. 868. 173-53, RG. 290.912.895 SSP/CE., PASEP: 

190102740-07  residente na  Rua Antonia Diógenes, 298, Cruzeiro,  neste 

Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da 

função de Presidente da Comissão Permanente de Licitação, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta reais) cada, referente às diárias no período de 

18 e 19/06/09, quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 02 (Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 18 de Junho de 2009. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.140/09, DE 18 de Junho de 2009 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor Luciano Costa da Silva, inscrito no CPF(MF) 

sob o nº. 004.192.993-43, RG.99099190752 SSP/CE., PASEP:19016319533,  

residente na  Av. 08 de Novembro, 1834, Centro, neste Município. Lotado na 

Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de CHEFE  DO 

SETOR DE EXPEDIENTE E PROTOCOLO, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 

80,00 (Oitenta reais)cada, referente às diárias no período de 18 e 19/06/09, 

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 

02 (Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete 

do Prefeito, em 18 de Junho de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito 

Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 269 /2009 JAGUARIBE, 18 de junho de 2009 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 50,00 

(cinquenta Reais) referente às Diárias no período de 18/06/2009, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete 

da secretária, em 18 de junho de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ssd_ce@hotmail.com
mailto:rosaniasaae@hotmail.com

